
 

KIERUNEK: ZARZĄDZANIE DZIEDZICTWEM KULTUROWYM I OCHRONA ZABYTKÓW 

II  ROK – STUDIA  STACJONARNE  PIERWSZEGO  STOPNIA –  ROK  AKADEMICKI  2024/2025 
L

P 

 

 

Nazwa przedmiotu Liczba 

godzin 

Liczba  

pkt. 

ECTS 

Prowadzący Ilość godzin zgodnie z 

planem studiów 

liczba 

grup na 

kierunk

u 

liczba 

przydz. 

grup 

Planowana ilość godzin Forma zaliczenia 

 W Ćw K L S Semestr 

zimowy 

Semestr letni 

 W Ćw. W Ćw. 

1. Historia sztuki powszechnej 

do XVIII w.(e) 

30 

30 

3 

3 

Dr hab. A.Jankowski, prof. 

uczelni 

30   

30 

  1 

1 

1 

1 

30  

30 

  Egzamin 

Zal. z oceną 

2. Kultura materialna doby 

industrialnej (e) 

30 

30 

3 

3 

Prof. dr hab. R.Nowicki 

Dr A.Głowacka-Penczyńska 

30   

30 

  1 

1 

1 

1 

30  

30 

  Egzamin 

Zal. z oceną 

3. Muzealnictwo i organizacja 

wystaw 

15 

30 

1 

2 

Dr A. Wysocka 15   

30 

  1 

1 

1 

1 

15  

30 

  Zal. z oceną 

Zal. z oceną 

4. Historia kultury ludowej (e) 30 

15 

2 

1 

Dr J.Żychlińska 

 Dr A.Głowacka-Penczyńska 

 

30   

15 

  1 

1 

1 

1 

30  

15 

  Zal. z oceną 

Zal. z oceną 

5. 

 

Warsztat metodyczny 15 2 Dr J.Żychlińska   15   1 1  15   Zal. z oceną 

6. Wykład monograficzny 

(do wyboru)  

30 

30 

4  60     1 1 30  30  Zal. z oceną 

7. Język obcy 60 4   60    1 1  30  30 Egzamin 

8. Historia sztuki polskiej do 

XVIII w.(e) 

30 

30 

3 

3 

Dr hab. A.Jankowski, prof. 

uczelni 

30   

30 

  1 

1 

1 

1 

  30  

30 

Egzamin 

Zal. z oceną 

9. Historia sztuki powszechnej 

XIX-XX w. (e) 

30 

30 

3 

3 

Dr B.Gawęcka 30   

30 

  1 

1 

1 

1 

  30  

30 

Egzamin 

Zal. z oceną 

10 Terenowe warsztaty 

inwentaryzatorsko-

zabytkoznawcze 

30 4 Dr hab. M.Zieliński, prof. 

uczelni 

 30    1 1    30 Zal. z oceną 

11 Wychowanie fizyczne 30 0   30    1 1    30 zaliczenie 

MODUŁY ZAJĘĆ DO WYBORU 

12 Seminarium licencjackie 15 4      15      15 zaliczenie 

13 Blok przedmiotowy do 135 12  75     1 1 30    Zal. z oceną 



wybory (warsztat 

kulturoznawczy) 

 

Antyczne wzorce w 

kulturze 2/3 30W 

 

Wschodniosłowiańska i 

polska magia i medycyna 

ludowa 2/3 30K 

 

Badania nad historią 

rodziny 2/4 30K 

 

Folklor słowny i wizualny 

2/4 15 W 

 

Mody i ubiory 2/4 30W 

 

 

Dr hab. D.Spychała, prof. uczelni 

 

 

Dr hab. A.Gołębiowska-

Suchorska, prof. uczelni 

 

 

Dr hab. W.Brzeziński, prof. 

uczelni 

 

Dr hab. A.Gołębiowska-

Suchorska 

 

Dr A.Głowacka-Penczyńska 

 

 

 60 1 1 30  

 

45 

 

 

 

30 

14 Blok przedmiotowy do 

wyboru (warsztat 

muzealniczy) 

 

Projekt i koncepcja 

wystaw muzealnych 2/3 

30K 

 

Problemy rewindykacji 

utraconych dzieł sztuki 2/3 

30W 

 

Rola konserwatora w 

muzeum 2/4 15W 

 

Podstawy krytyki 

artystycznej 2/4 30W 

 

Dokumentacja i 

katalogowanie zbiorów 

muzealnych 2/4 30K 

135 12  

 

 

 

Dr A.Wysocka 

 

 

 

Prof. dr hab. R.Nowicki 

 

 

 

Dr B.Gawęcka 

 

 

Dr A.Wysocka 

 

 

Dr A.Jankowska 

75 

 

  

60 

  1 

1 

1 

1 

30  

30 

 

 

 

45 

 

 

 

 

30 

Zal. z oceną 
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Nazwa przedmiotu Liczba 

godzin 

Liczba  

pkt. 

ECTS 

Prowadzący Ilość godzin zgodnie z 

planem studiów 

liczba 

grup na 

kierunk

u 

liczba 

przydz. 

grup 

Planowana ilość godzin Forma zaliczenia 

 W Ćw K L S Semestr 

zimowy 

Semestr letni 

 W Ćw. W Ćw. 

1. Historia fotografii i sztuk 

wizualnych 

30 2 dr J. Szczutkowska 30     1 1 30    Zal. z oceną 

2. Historia sztuki polskiej 

XIX-XX w. 

30 

30 

2 

3 

dr A. Wysocka 

dr B. Gawęcka 

30   

30 

  1 

1 

1 

1 

30  

30 

  Egzamin 

Zal. z oceną 

3. Historia kultury ludowej 15 

30 

1 

3 
dr J.Żychlińska 
dr A. Głowacka-Penczyńska 

15   

30 

  1 

1 

1 

1 

15  

30 

  Zal. z oceną 

Zal. z oceną 

4. Historia architektury 30 

15 

2 

2 

dr A. Wysocka 

dr A. Wysocka 

30   

15 

  1 

1 

1 

1 

30  

15 

  Egzamin 

Zal. z oceną 

5. 

 

Historia kultury 

szlacheckiej 

30 3 Dr W.Brzeziński 30     1 1 30    Zal. z oceną 

6. Wykład monograficzny 30 

15 

4 Prof. D.Spychała 

Dr R.Kotecki 

45     1 1 30   

15 

 Zal. z oceną 

7. Wychowanie fizyczne 30 0   30    1 1  30   Zaliczenie 

8. Ochrona zabytków w 

prawie polskim i unijnym 

30 4 dr B. Gawęcka 30     1 1   30  Egzamin 

9. Historia urbanistyki i 

rewaloryzacji miast 

30 

15 

2 

2 

dr A. Wysocka 

 

30   

15 

  1 

1 

1 

1 

  30  

15 

Egzamin 

Zal. z oceną 

10 Wojna i klęski elementarne 

a dobra kultury 

30 2 prof. dr hab. R. Nowicki 30     1 1   30  Zal. z oceną 

MODUŁY ZAJĘĆ DO WYBORU 

11 Seminarium licencjackie 60 15      60 1 1  30  30 Zaliczenie 

12 Blok przedmiotowy do 

wyboru (warsztat 

zabytkoznawczy) 

75 

60 

13  

 

 

75   

60 

  1 

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zal. z oceną 

Zal. z oceną 

Zal. z oceną 



 

Zabytki w kinie (30w 5sem) 

 

Zabytkowe cmentarze w 

krajobrazie kulturowym 

(30k 5 sem) 

 

Podwodne dziedzictwo 

kulturowe (15 w 6 sem) 

 

Elementy i detale 

architektoniczne w ujęciu 

historycznym (30W 6 sem) 

 

Zabytki kultury materialnej 

i problemy ich ochrony 

(30k 6sem) 

 

dr J. Szczutkowska 

 

dr B.Gawęcka 

 

 

 

dr J.Żychlińska 

 

 

 

dr A.Wysocka 

 

 

prof. dr hab J.Woźny 

 

30 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

Zal. z oceną 
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Nazwa przedmiotu Liczba 

godzin 
Liczba  
pkt. 
ECTS 

Prowadzący Ilość godzin zgodnie z 

planem studiów 
liczba 

grup na 
kierunku 

liczba 

przydz. 
grup 

Planowana ilość godzin Forma zaliczenia 

 W Ćw K L S Semestr 
zimowy 

Semestr letni 

 W Ćw. W Ćw. 

1 Europejskie dziedzictwo 

archeologiczne 

15 

30 

2 

3 

Prof. dr hab. J.Woźny 15   

30 

  1 

1 

1 

1 

15  

30 

  Egzamin 

Zal. z oceną 

2. Społeczno-kulturowe 

uwarunkowania sztuki 

europejskiej 

30 

15 

3 

2 

Dr hab. A.Jankowski, prof. 

uczelni 

Dr Barbara Gawęcka 

30   

15 

  1 

1 

1 

1 

30  

15 

  Egzamin 

Zal. z oceną 

3. Antyk w kulturze 

europejskiej 

30 3 Dr hab. D.Spychała, prof. uczelni 30     1 1 30    Zal. z oceną 

5. Metodologia historii sztuki 

(e) 

30 3 Dr Barbara Gawęcka 30     1 1 30    Zal. z oceną 

6. Ochrona zabytków w 

systemach prawnych 

Europy (e) 

15 1 Dr Agnieszka Wedeł-

Domaradzka 

15     1 1 15    Zal. z oceną 

7. Muzea na świecie – historia 

i zbiory 

15 

30 

 

2 

2 

Prof. dr hab. D. Dąbrowski 

(przeniesione na letni) 

15   

30 

  1 

1 

1 

1 

15  

30 

  Zal. z oceną 

Zal. z oceną 

8. Dziedzictwo kulturowe  

województwa kujawsko-

pomorskiego 

30 2 Dr J. Żychlińska 30     1 1 30    Zal. z oceną 

9. Dzieje i organizacja badań 

archeologicznych w Polsce 

30 2 Dr J.Żychlińska 30     1 1 30    Zal. z oceną 

10 Warsztat metodyczny 15 2 Dr A.Głowacka-Penczyńska   15   1 1  15   Zal. z oceną 

11 Wykład monograficzny(e) 60 4 Dr R.Kotecki  

Dr hab. D.Spychała 

 

60     1 1 30  30  Zal. z oceną 

12 Finansowanie ochrony 

zabytków 

15 1 Dr W.Goszka 15     1 1 15    Zal. z oceną 

13 Problemy interpretacji 

dawnych sztuk 

plastycznych 

30 

30 

3 

3 

Dr hab. A.Jankowski, prof. 

uczelni 

Dr B.Gawęcka 

30   

30 

  1 

1 

1 

1 

  30  

30 

Egzamin 

Zal. z oceną 



14 Podstawy znawstwa 

architektury – zajęcia 

terenowe 

30 3 Dr hab. A.Jankowski, prof. 

uczelni 

 30    1 1    30 Zal. z oceną 

15 Język obcy 30 2    30   1 1    30 Zal. z oceną 

MODUŁY ZAJĘĆ DO WYBORU (MODUŁY ZAJĘĆ SPECJALNOŚCIOWYCH/BLOKI ZAJĘĆ DO WYBORU) wybór na pocz. Roku akad. 

16 Seminarium magisterskie 15 5  

 

    15 1 1    15 zaliczenie 

17 Warsztat zabytkoznawczy 75 6 Oszustwa, fałszerstwa i 

mistyfikacje wobec zabytków 

30k 

dr J. Żychlińska 

 

Podstawy znawstwa rzeźby 

polskiej 30k dr B. Gawęcka 

 

Zabytek udostępniony, czyli po 

co nam cyfryzacja zabytków –

15k 

dr  J. Żychlińska 

 

 

  75   1 1    75 Zal. z oceną 

18 Warsztat kulturoznawczy 75 6  

Życie codzienne świata 

rzymskiego 30k dr hab. 

S.Ruciński 

 

Antropologia historyczna kultury 

życia człowieka 30k  

dr hab. W. Brzeziński 

 

Świat rzeczy w okresie 

staropolskim – mobilia i ich 

znaczenie 15k 

Dr A. Głowacka-Penczyńska 

 

  75   1 1    75 Zal. z oceną 

 


